O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

20 de dezembro de 2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0126/2022
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0060-22I-FMS

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0060/2022, recomendada
de acordo com o caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: WS
SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 10.453.468/0001-95,
com sede na Rua Eitor Dias, N°502 – B, Bairo Bela Vista, Guanambi -Ba – CEP: 46.430-000,
cujo OBJETO: Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médi-
cos através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuá-
rios do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em
prestar serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de
vulnerabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Mu-
nicipal de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do
Fundo Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de
Igaporã, cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do processo
administrativo. VALOR GLOBAL: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais), Igaporã - Bahia,
12 de dezembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0126/2022
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0055-22I-FMS

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos ter-
mos do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0055/2022, recomendada
de acordo com o caput do art. 25 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: PEDRO
BRITO SILVA - EPP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 48.559.014/0001-76, com sede na Sit
Varginha, Bairro Alto da Varginha, Nº 36, Igaporã-Ba, CEP: 46.490-000, cujo OBJETO: Contra-
tação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos
gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do Sistema Único de
Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar serviços de saúde
nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulnerabilidade grave ou
não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal de Saúde não possua
em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde,
visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Igaporã, cujas especificações
e características encontram-se detalhadas nos autos do processo administrativo. VALOR GLO-
BAL: R$ 309.286,40 (trezentos e nove mil duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos),
Igaporã - Bahia, 06 de dezembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0190/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0342/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA
a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0190/2022, recomendada com base no artigo 24, Inciso X, da
Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ADEMAR RODRIGUES DA SILVA,
Pessoa Física, inscrita no CPF nº 737.610.445-34, com endereço situado na Fazenda Santa
Maria, zona rural de Igaporã - Ba, CEP: 46490-000, cujo OBJETO: Locação de imóvel em
Beneficio Eventual de Aluguel Social situado na Rua Maranhão, Nº 118, Alto da Liberdade na
cidade de Igaporã-Ba, a pedido da Secretaria Municipal de Assistência Social. VALOR GLOBAL:
R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Igaporã - Bahia, 02 de dezembro de 2022 – Newton
Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 00563-22-FMS
Inexigibilidade de Licitação: Nº 0055-22I-FMS
Processo Administrativo: Nº 0126/2022
Contratada: PEDRO BRITO SILVA - EPP, inscrita no CNPJ: sob o nº 48.559.014/0001/76.
Objeto: Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos

através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar
serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulne-
rabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal
de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo
Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Igaporã,
cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do processo admi-
nistrativo.

Valor Global: R$ 309.286,40 (trezentos e nove mil duzentos e oitenta e seis reais e quarenta
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

Vigência: 06 de dezembro de 2022 a 06 de dezembro de 2023.

Base Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 06 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0558-22-PMI
Dispensa: Nº 0190-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0342/2022
Contratada: ADEMAR RODRIGUES DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº 737.610.445-34.
Objeto: Locação de imóvel em Beneficio Eventual de Aluguel Social a pedido da Secretaria

Municipal de Assistência Social.
Valor Global: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).

Vigência: 02 de dezembro de 2022 a 02 de dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 24, Inc. X da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 02 de dezembro de 2022.

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0575-22-FMS
Inexigibilidade de Licitação: Nº 0060-22I-FMS
Processo Administrativo: Nº 0126/2022
Contratada: WS SERVIÇOS MEDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº

10.453.468/0001- 95.
Objeto: Contratação de pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos

através de clínicos gerais, especialistas, exames, consultas, para atendimento aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública municipal de saúde, interessadas em prestar
serviços de saúde nas especialidades médicas, destinados a pacientes em situação de vulne-
rabilidade grave ou não, de urgência ou não e por ordem judicial, dos quais o Fundo Municipal
de Saúde não possua em seu quadro de profissionais da saúde, conforme solicitação do Fundo
Municipal de Saúde, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Igaporã,
cujas especificações e características encontram-se detalhadas nos autos do processo admi-
nistrativo.

Valor Global: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais).

Vigência: 12 de dezembro de 2022 a 12 de dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.

Igaporã - BA, 12 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0580-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0010-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0320/2022
Contratada: FLX CONSULTORIA, SERVIÇOS E PROJETOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:

sob o nº 07.429.991/0001-88.
Objeto: contratação de empresa do ramo especializado em controle e operação da prestação

de serviços de transportes diversos, com infraestrutura plena, para atendimento Às necessidades
das diversas secretarias do município de Igaporã-Ba.

Valor Global: R$ 4.057.829,08 (quatro milhões, cinquenta e sete mil, oitocentos e vinte e nove
reais e oito centavos)

20 de dezembro de 2022

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 16 de dezembro de 2022 a 16 de dezembro de 2023.
Base Legal: art. 45, §1º, I da lei 8.666/93 e art. 2º, §1º da lei 10.520/02
Igaporã - BA, 16 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: N.º 0585-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0006-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0206/2022
Contratado: ARAÚJO SILVA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:

sob o nº 07.270.519/0001-39.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de pneus novos para atender os

veículos e máquinas pertencentes a frota do município de Igaporã-Ba.
Valor Global: R$ 93.180,00 (noventa e três mil e cento e oitenta reais).

Vigência: 19 de dezembro de 2022 a 31 de janeiro de 2023.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 19 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

20 de dezembro de 2022